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III.   Gebühren für den Hauptvereins- bzw. Spartenbeitritt 
 

III. 1  Gebühren des Hauptvereins (Stand: 01/2013): 
                      
 

1. Jugendliche (bis zum voll. 18. Lebensjahr)  
 deren Eltern nicht Mitglied im TSV sind)       €  3,50 /Monat 
 

2. Erwachsene                 €  6,00 /Monat 
 

3.  Familienbeitrag  
(pauschal –  inkl. Kinder)                                             € 10,00 /Monat 

 

4. Senioren (über 65 Jahre)             €  4,00 /Monat 
 

III. 2 Gebühren der Tennissparte (Stand: 02/2004): 
 
1. Einzelperson (ab 18. Lebensjahr)         € 9,50 /Monat 
 
2. Ehepaar                 € 12,50 /Monat 
 
3. Kind, Schüler/in, Student/in, Wehrpflichtiger,      €  0,50 /Monat 
 Zivildienstleistender  
 Eltern/-teil Mitglied der Tennissparte / jeweils 
 
4. Kind, Schüler/in, Student/in, Wehrpflichtiger,      € 4,50 /Monat 
 Zivildienstleistender  

 Eltern/-teil nicht Mitglied der Tennissparte / je   
 
5. Für Mitglieder zwischen dem 18. und 21. Lebens- 
 jahr, die schon Spartenmitglieder gewesen sind und 
 die als Auszubildende über ein eigenes Einkommen 
 verfügen                  € 6,50 /Monat 
    
6. Passive Mitglieder              € 3,50 /Monat 
 
7. Die Spartenleitung kann auf Antrag Beitragsermäßigungen gewähren (s. Pkt.  
 3.5.3 der Spartenordnung). Jede Ermäßigung wird jährlich neu festgelegt ! 
 
 
 
 

 

 

III. 3 Einmalige Aufnahmegebühren 
 

Einmalige Aufnahmegebühren werden auf Beschluss der  

Spartenversammlung 1999 zur Zeit nicht erhoben. 
 

III. 4  Zuzügliche Gebühren 
 
1. Pro Familie / Einzelperson (einmalig bei Aufnahme):  6 Arbeitsstunden 
 Nicht erbrachter Arbeitseinsatz wird mit  € 7,50/Std. berechnet. 
 
2. Jedes Mitglied verpflichtet sich nach Aufforderung zu 6 Arbeitsstunden im 
 Jahr (s. 6.1.2 der Spartenordnung). Auch hier werden Fehlstunden mit derzeit 
 € 7.50 berechnet. 
 

Diese Gebühren werden jeweils für die Dauer eines Geschäftsjahres von der  

Spartenversammlung festgelegt. 
  

IV.  Informationen 
 

1. Sind Sie schon Mitglied im Gesamtverein des     JA  NEIN 
 TSV Liekwegen ? 
  

2. Waren oder sind Sie noch Mitglied in einem anderen    JA  NEIN 
 Tennisverein ? Wenn ja, in welchem Verein ? 
 
 ..................................................................................... 
 

3. Hätten Sie Ihrer Meinung nach die Spielstärke bzw.    JA  NEIN 
 haben Sie das Interesse an den Punktspielen des TSV  
 Liekwegen teilzunehmen ?  
 

V.  Eigene Wünsche und Bemerkungen: 

 


